
Tulkiaragės takas: 
gamtos ir ūkininko
kuriama istorija



Tulkiaragės takas pasakoja viso regiono istoriją

- Apie ūkininko sugyvenimo su gamta paieškas
- Apie Tulkiaragės unikalią istoriją
- Taku žmones lydi herojai Ekas ir Egas, pristatantys 
ekocentrinį ir egocentrinį požiūrius į gamtą



Taką sudaro
6 elementai, 8 informaciniai
stendai

Informaciniai stendai turi
interaktyvius elementus, 
įtraukiančius, sudominančius
lankytojus

tako ilgis -1,2 km į vieną pusę, 
takas eina pylimu



3 įvadiniai stendai ant pumpavimo stoties
Juose pristatomas takas, Ekas ir Egas, Tulkiaragės istorija



Gyvoji gamtos mokykla ant siurblinės
Inkilai, nameliai ir kam jie skirti



Interaktyvus stendas – būgnas
6 informacinėse lentelėse pasakojama Tulkiaragės istorija, pievų augalai, čia 
gyvenantis bebras,yra galimybė pasimatuoti arklio batą



Interaktyvus stendas – dvi medalio pusės
Apie intensyvų Tulkiaragės eksploatavimą sovietmečiu, jos apleidimą



Apžvalgos platforma
Su stendu paukščiams pažinti, buteliu pokalbiams su baubliais ir suoliuku poilsiui



Interaktyvus stendas – santarvės su gamta 
beieškant
Judantis žymeklis nustatyti, kaip teritorija atrodo dabar



Svajoklių suoliukas – gamta yra ramybės oazė
Išskirtinis suoliukas aukštomis kojomis ir jį pristatantis stendas



3 taškai gamtai stebėti

1. Pumpavimo stotis

2. Apžvalgos platforma

3. Svajoklių suolelis



Taką vertina gamtos 
turistai

• Dėl natūralumo
• Dėl puikių vietų gamtai 

stebėti



Takas įsikūręs Krokų lankos 
pašonėje
- Puiki vieta stebėti 
paukščiams, briedžiams.
- Vos už 8 km nuo Šilutės. 
- Patogu pasiekti vandeniu.
- Perspektyvi vieta turizmo 
plėtojimui. Jei atsirastų 
galimybė persikelti per 
Aukštumalos upę, netoli būtų 
Aukštumalos pažintinis takas.
- Plėtojant taką, galima sukurti 
žiedinį maršrutą.



Apie taką informuoja informacinis stendas 
atvykstant nuo Šilutės



Tulkiaragės takas: 
gamtos ir ūkininko
kuriama istorija

Rita.griniene@bef.lt


